
 diário oficial Nº 34.708  147 Quinta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2021

..

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa/Pa
eXtrato de terMo aditiVo 

decorrente: Pregão eletrônico Nº 009/2021. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/fundo Municipal de Educação, cultura e desporto. 
objeto: aquisição de livros didáticos Para Educação infantil, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto de 
abaetetuba/Pa. origem: contrato nº 2021/064/PE-PMa. contratado: Editora 
lunna ltda, inscrita no cNPJ sob o nº 31.260.067/0001-99. 1º Termo aditivo 
a prorrogação de quantidade no percentual de 25% do contrato celebrado 
entre as partes no valor de r$239.874,04 (duzentos e trinta e nove mil e 
oitocentos e setenta e quatro reais e 4 centavos); consoante com art. 57, 
ii,§ 2°, da lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário 
Municipal de educação, cultura e desporto.

retiFicaÇÃo 
Na publicação do aviso de licitação do Pregão eletrônico nº 025/2021-Pe
-PMa. o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Mu-
nicipal, no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do extrato de 
Publicação do Edital do Pregão Eletrônico nº 025/2021-PE-PMa, que possui 
por objeto contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para atender a demanda da rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de abaetetuba/Pa, publicado no 
dia 22/09/2021, nos seguintes Jornais: doE/Pa pág. 101, d.o.U  seção 3 
pag. 294, Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará e Caderno Econo-
mia (diário do Pará). Tendo a seguinte correção: oNde se LÊ: no modo de 
disputa aberto e fechado. Leia-se: no modo de disputa aberto. as demais 
informações permanecem inalteradas. Ordenador de Despesa: Jefferson 
Felgueiras de carvalho.

Protocolo: 708180
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
eXtrato de coNtrato

coNtrato N.º 1.676/2021 PMa
toMada de PreÇos N.º 006/2021/PMa

Parte: o MUNicÍPio dE afUá/ Prefeitura Municipal de afuá e a Empresa EXE-
cUTiVa coNSTrUÇÃo E SErViÇoS lTda - EPP. objeto: coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para a coNSTrUÇÃo da SEdE da PrEfEiTUra MUNiciPal, coN-
forME coNVÊNio SicoNV N.º 895702/2019 - Md 12652.7050001/18-001 
- Md. Valor: r$ 494.181,47 (Quatrocentos e noventa e quatro mil, cento e 
oitenta e um reais e quarenta e sete centavos).
Vigência: 15/09/2021 à 15/09/2022

ordenador de despesa: odimar Wanderley salomão.

Protocolo: 708182
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico srP 47/2021
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual contratação para 
o fornecimento de Materiais de Limpeza, especificações constantes no Termo 
de referência (anexo i). aBErTUra. 07/10/2021, às 09:00 horas (horário lo-
cal), no site www.licitanet.com.br. os interessados poderão obter maiores in-
formações e retirar o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br,www.
tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.
com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias 
na divisão de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de altamira -  Setor de 
licitação, situado na rua acesso dois 68.372-577, Bairro Premem, altamira/
Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

JosÉ JorGe de Farias - PrEGoEiro
Protocolo: 708184

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aVisos de LicitaÇÃo. 

a Prefeitura Municipal de Breves, torna público aos interessados que realiza-
rá licitação na modalidade PrEGÃo PrESENcial Nº 023/2021-SrP, tipo menor 
preço, registro de Preço objetivando a contratação de Empresa Especializada 
Para fornecimento de Materiais Elétricos Para a iluminação Pública, destinados 
a atender as demandas da Secretaria de obras e Serviços Urbanos, através da 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa. abertura: 05/10/2021, às 09:00hs. a retirada 
dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis na sala de licitações, sito a 
Praça 03 de outubro, nº 01 - centro - cep: 68.800-000 - cNPJ: 04.876.389/0001-
94, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Mural de licitações/TcM/
Pa, ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). informações: E-mail: cplbreves2021@
gmail.com. Gabriel Brito da silva - Pregoeiro.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 024/2021-srP. 
Processo Nº 9/2021-020901. Tipo menor preço unitário. registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para 
fornecimento e recarga de Gás liquefeito de Petróleo, visando atender às 
necessidades da Prefeitura Municipal de Breves / Pa e demais secretarias que 
compõem a esfera administrativa municipal. o recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação será no dia 05/10/2021 às 09:30 h 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br. o Edital estará disponível no 
referido site, no Mural de licitações/TcM/Pa e no site www.breves.pa.gov.br. 
Hugo Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 708186

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
retiFicaÇÃo 

Na publicação do aviso de Licitação do Pregão eletrônico srP nº 037/2021-
PMc; publicado no dia 21/09/2021, no d.o.U, nº 179, seção 3, página 215, 
no doE/Pa nº 34.705, página nº 116 e no diário do Pará, cadernos Economia, 
página B12: oNde se LÊ:“abertura: 01 de outubro de 2021 às 15h00min (ho-
rário de Brasília)”; Leia-se:“abertura: 05 de outubro de 2021 às 09h00min 
(horário de Brasília)”. demais informações permanecem inalteradas.

eXtratos de coNtratos 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 019/2021

objeto: contratação de Empresa especializada Para locação continuada e 
Eventual de Veículos leves, Pesados e Máquinas, sem condutor, quilometra-
gem livre e sem fornecimento de combustível, afim atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de cametá. fundamento legal: lei federal nº 8.666/93. 
coNTraTo Nº 3.019/2021-PMc. contratante: Prefeitura Municipal de came-
tá. cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: E S cambraia Eireli - Epp, cNPJ 
nº 33.918.600/0001-92. Total r$ 2.829.100,00. Vigência: 20/09/2021 a 
20/09/2022. ordenador: Victor correa cassiano. coNTraTo Nº 4.019/2021-
PMc. contratante: Prefeitura Municipal de cametá. cNPJ 05.105.283/0001-50. 
contratado: Expresso Nordeste Transporte Eireli, cNPJ nº 22.652.271/0001-64. 
Total r$ 3.107.353,60. Vigência: 20/09/2021 a 20/09/2022. ordenador: Victor 
correa cassiano. coNTraTo Nº 5.019/2021-PMc. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de cametá. cNPJ 05.105.283/0001-50. contratado: Galindo locação e 
Serviços ltda, cNPJ nº 10.195.504/0001-68. Total r$ 3.358.135,92. Vigência: 
20/09/2021 a 20/09/2022. ordenador: Victor correa cassiano.

aViso de reVoGaÇÃo. 
iNeXiGiBiLidade Nº 08/2021-PMc/seMed. 

o Prefeito do Município de cametá, no uso de suas atribuições, torna públi-
co para conhecimento dos interessados que será rEVoGada a inexigibilidade 
de licitação nº 08/2021-PMc/SEMEd que tem como objeto: contratação de 
Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços Especializados de Gestão, Elabora-
ção, análise e acompanhamento de Projetos de arrecadação de recursos de 
Engenharia, de arquitetura e Projetos Elétricos, Hidráulico e obras, além de 
Gerenciamento e fiscalização de obras e Serviços de Engenharia, Para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Motivo: conside-
rando as falhas apontadas pelo parecer do TcM/Pa. Victor correa cassiano 
-  Prefeito Municipal de cametá.

Protocolo: 708188

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 081/2021/PMc 
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
instalação, ativação, operação e manutenção de pontos de conexões de in-
ternet, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos 


